ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 16

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．12．1（金））　　通算3，364回
◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱
◆ロータリーソング「奉仕の理想」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆ゲスト紹介

東播第２グループガバナー補佐　宮宅 勇二 様
　随行者　山本 裕一 様（加古川平成 RC）
◆歓迎歌「松の緑」

◆プログラム予定

１２月８日（金） １２月１５日（金） １２月２２日（金） １２月２９日（金）

年次総会
次年度理事役員決定の件

歴代会長卓話
新井 哲三 元会長

（２００６年～２００７年度）

卓話　自己紹介
キッコーマン食品㈱

林 久順 会員

会員卓話
会員近況報告

谷川 こずえ 会員
加茂 良祐 幹事

休　会

定款第7条第1節（d）による

東播第２グループガバナー補佐
宮宅 勇二 様

随行者 山本 裕一 様
（加古川平成RC）

◆出席報告
本　日１２月　１日　　会員数３４名　　出席者　　２３名　　出席率７４.１９%
前々回１１月１０日　　会員数３４名　　修正出席者２９名　　出席率８５.２９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
西田　州応会員　　会長エレクト 戦略計画セミナー    １１月　４日（１０月２７日分）
森本　幸吉会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ １１月１６日（１１月１７日分）
林　　久順会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ １１月１６日（１１月１０日分）
脇谷　政孝会員　　加 古 川 R C  １０月１０日（　９月２９日分）
哘　　明彦会員　　ｅ ‐ ＣＬＵＢ １０月１０日（　９月２９日分）
西田　州応会員　　２０２２−２３危機管理・青少年奉仕セミナー 　　９月　３日（　９月　３日分）
谷川こずえ会員　　２０２２−２３地区大会 　　　　　 ３月　５日（１２月　１日分）

◆お祝い
○出席１００%祝
　堀　　直樹会員（１０年）
○会員誕生日祝
　覚野　成広会員
　名嶋　一成会員
　伊地知正治会員
　坂井　智代会員
○配偶者誕生日祝
　西田　州応会員（典代様）
　坂牛　　裕会員（恭子様）
　覚野　成広会員（哲好様）
　福田　　好会員（三津子様）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
宮宅　勇二ガバナー補佐……本日もお世話になります。よろしくお願い申し上げます。
山本　裕一随行者……本日は、よろしくお願いいたします。
後藤　宗久会長……宮宅ガバナー補佐、卓話楽しみにしています。また美声を聞かせて下

さい。
加茂　良祐幹事……ガバナー補佐 宮宅様、随行者 山本様、本日はようこそお越し下さい

ました。また、覚野会員卓話よろしくお願い致します。
新井　哲三会員……宮宅ガバナー補佐をお迎えして
森本　幸吉会員……先日の高砂ロータリークラブゴルフコンペ、優勝出来ました。練習は

誕生日御祝

出席１００％御祝

ウソをつきません。皆さん頑張りましょう！
　　　　　　　　　１１月２３日付けをもって、モリス株式会社の社名をモリスホールディ

ングス株式会社に変更いたしました。今後共、よろしくお願い致します。
福島　孝一会員……出席１００%（４年）のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
堀　　直樹会員……出席１００%（１０年）のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　誕生日のお祝いありがとうございました。
後藤　純次会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
伊地知正治会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
名嶋　一成会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
覚野　成広会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　　配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
西田　州応会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
江村　　治会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告

〈例会変更のお知らせ〉
○明石東ＲＣ
　１２月１４日→１２月１６日
　　　　　　　　 「会員家族親睦クリスマス会」
　　　　　　　　於：舞子ビラ
　１２月２８日→休会
○姫路南ＲＣ
　１２月１８日→「クリスマス例会」
　　　　　　　　１７：３０〜例会
　　　　　　　　１８：００〜クリスマス会
　　　　　　　　 於：ホテル日航姫路３階「光琳の間」

・シンガポール国際大会　ＲID２７１０−ＲID２６８０共同ガバナーナイトへの誘い
・ハイライトよねやまVOＬ.２８４
・兵庫県陶芸美術館より
   特別展の開催及び広報資料の掲示等についてのご依頼
・兵庫県立美術館より
　「生誕１２０年　安井仲治（ヤスイ　ナカジ）−僕の大切な写真展−」のポスター・チ
　ラシ設置のお願い

幹事報告　加茂良祐幹事

◆会長の時間
　皆さんこんにちは。
　今日から１２月になりました。私の年度も半分が過ぎ
ようとしていますが、皆さん如何でしょう。楽しめてま
すでしょうか？
　昨日、「高砂市内６クラブ交流ゴルフコンペ」が城山ゴ
ルフ倶楽部で開催されましたのでその報告をさせて頂き
たいと思います。前回会長の時間で、左腰の使い方を教
わり、「目からうろこ、ゴルフに開眼した」というお話を
申し上げました。が、それは勘違いだったというのが分かりました。OB を７発もしてしま
いました。
　交流ゴルフコンペの参加メンバーは、福島会員、加茂幹事、私の３名です。福島会員は見
事、グロス９０のスコアで準優勝を取られました。おめでとうございます。福島会員はこの
間まで「どん底や」と言っておられたのに、この上達ぶりはどういうことかと考えました。
おそらく会社のゴルフシミュレーターを使い毎日毎日練習をしているのではないかと思いま
す。私も福島会員に無理を言って、セントアンドリュースで修行をしてこようかなと思った
次第であります。
　さて、私の組はと言うと、高砂ロータリー会長、幹事、青松ロータリー会長、幹事の組合
せです。青松ロータリークラブの桜井会長と「食事でもかけて対決しよう」と約束をしてい
たところ、直前になって青松ロータリークラブの三枝幹事が、まさかのコロナ欠場、代理は
副幹事の都倉さんと一気に不利な状況に追い込まれました。
　しかしながら、我々高砂ロータリークラブも負けてはおりません。ダブルペリアハンデｷ
ｬｯプ上限なしというルールを十分に活用し、加茂幹事がハンデｷｬｯプ５５．２という驚
異的な数字をたたき出し、ネｯト合計１５３. ２対１５５. ４の２. ２ポイント差で勝利す
る事が出来ました。加茂幹事有難うございました。また後ほど食事の相談をしましょう。グ
ロスでは２３０対１８９で４１ポイント差をつけられ負けてしまいましたが楽しく過ごした
一日でした。
　この後宮宅ガバナー補佐から卓話を頂く事になっています。宮宅ガバナー補佐、よろしく
お願いします。

会長の時間　後藤宗久会長

◆本日のプログラム

ガバナー補佐訪問
東播第２グループ　宮宅 勇二 ガバナー補佐

卓話「財団寄付とロータリーカードの説明」
ロータリー財団委員会　覚野 成広 委員長

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.official.jp/

定例理事・役員会
令和５年１２月１日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告 出席率　　１０月度　平均８２．３５ ％
 会計報告　１１月度（別紙）
４．協議事項
　１）１２月・１月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）３月１日職場例会（公益財団法人高砂市施設利用振興財団）の件・・・・・・承認
　３）次年度理事・役員選任の件・・・・・・・・・・・・・・・・・副幹事は後日報告
　４）I.M.の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　２０２４年２月１０日（土）加古川プラザホテル（ホスト加古川平成ＲＣ）
　　　３４名全員登録　１０,０００円（８日請求書配布いたします）
　５）地区大会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　２０２４年３月２日（土）〜３日（日）神戸ポートピアホテル
　　　希望者登録　１３,０００円
　６）その他
　　　米山奨学生世話クラブの件・・・・・・・・・・・・・・・・会員に確認の上決定
５．報告事項
　クラブからの発信方法について（お伺い）
６．そ の 他
７．閉　　会
　　＊次回理事会　令和６年１月１９日（金）　例会終了後

後藤　宗久 〇 森本　幸吉 × 坂牛　　裕 × 池本　和正 〇
西田　州応 〇 谷川こずえ × 後藤　純次 ×
加茂　良祐 〇 江村　　治 〇 高木　史郎 〇
加治屋昭平 〇 坂井　智代 × 佐野　敏晴 〇